
حیدری – صادرات کالاهای تولیدی استان از 
بازارچه های مرزی 52 میلیون دلار برای خراسان 

جنوبی ارزآوری داشت.
مسئول بازارچه های مرزی استان در مورد آمار 
خراسان  مرزی  های  بازارچه  از  کالا  صادرات 
جنوبی در 11 ماه امسال به خبرنگار ما گفت: در 
این مدت 259 هزار و 706 تن از کالاهای تولید 
استان به ارزش 52 میلیون و 133 هزار و 620 
دلار از بازارچه های مرزی استان به خارج کشور 
صادر شد که از نظر وزنی 21 درصد کاهش داشت 
اما از نظر ارزش سه درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل افزایش نشان می دهد.
مهندس »فخر« افزود: امسال یک میلیون و 332 
هزار و 944 تن کالا نیز از طریق ماده 116 قانون 

صادرات از دیگر استان ها و از طریق مرزهای 
خراسان جنوبی به خارج کشور صادر شد که ارزش 
این کالاها 393 میلیون و 356 هزار و 604 دلار 

بوده است.
وی با بیان این که صادرات بازارچه های مرزی 
استان از طریق ماده 116 قانون صادرات در 11 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
نظر وزنی 39 و از نظر دلاری 16 درصد کاهش 
یافته است، افزود: بر اساس بررسی های انجام 
شده به دلیل این که بخشی از بار غرفه داران 
بازارچه مرزی در منطقه ویژه اقتصادی تخلیه 
شده است و در آمار بازارچه ماهیرود حساب نمی 
شود، آمار خروجی کالا در این بازارچه کاهش 
یافته است اما در مجموع خروجی کالا از طریق 

ماده 116 افزایش داشته است. مسئول بازارچه 
های مرزی استان اظهار کرد: مجموع صادرات 
کالاهای داخل استان و خروجی کالا از طریق ماده 
116 در 11 ماهه امسال یک میلیون و 592 هزار 
و 650 تن به ارزش 445 میلیون و 490 هزار و 
224 دلار است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر وزنی 37 و از نظر ارزش 14 درصد 

کاهش یافته است.
»فخر« همچنین با اشاره به آمار واردات کالا از 
بازارچه های مرزی استان هم افزود: در این مدت 
90 تن کالا به ارزش 158 هزار و 969 دلار از 
افغانستان وارد استان شد که از نظر وزنی 73 
درصد و به لحاظ ارزش 38 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش یافته است.
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روی خط حادثه رویداد

رحیم زاده- هفت هزار و 166 کشاورز در نوبت 
جبران  برای  قیمت  ارزان  تسهیلات  دریافت 

خسارت سرمازدگی محصولاتشان هستند.  
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
به »خراسان جنوبی« گفت: حدود هفت هزار نفر 
هم در مرحله تکمیل پرونده برای دریافت تسهیلات 

هستند.
وی به مصوبه هیئت دولت مبنی بر اختصاص 100 
میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت برای جبران 
خسارت سرمازدگی در بخش کشاورزی استان 

اشاره کرد که به صورت 10 ساله با نرخ پنج درصد 
در اختیار افراد واجد شرایط قرار می گیرد.

مهندس »بهدانی« در ادامه خسارت سرمازدگی 
استان را بر اساس برآورد گروه های شهرستانی 
و استانی در ابتدای امسال 330 میلیارد تومان 
اعلام کرد که بر اساس مفاد مصوبه دولت خسارت 
دیدگان محصول زعفران و انار در اولویت دریافت 

این تسهیلات قرار دارند.
وی در ادامه از شناسایی و معرفی حدود 20 هزار 
کشاورز خسارت دیده از سرمازدگی به بانک های 

عامل خبر داد و گفت: حدود 62 میلیارد تومان از 
این تسهیلات به 13 هزار نفر از افراد واجد شرایط 

پرداخت شده است.
وی گفت: مرحله دوم شناسایی کشاورزان خسارت 
دیده از سرمازدگی انجام شده است و این افراد به 

تدریج به بانک عامل معرفی می شوند.
وی ابراز امیدواری کرد: مجموع مبلغ تسهیلات 
ابلاغ شده به استان در این زمینه تا پایان سال 
زراعی جاری در اختیار بهره برداران دارای شرایط 

قرار گیرد.

  مرگ موتورسوار در برخورد 
با کامیون

جان  کامیون  راننده  احتیاطی  بی   - رضایی 
موتورسیکلت سوار را در سرایان گرفت. جانشین 
رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 10 صبح روز 
گذشته برخورد یک دستگاه موتورسیکلت با کامیون 
در کیلومتر چهار محور در حال احداث سرایان به 
دوست آباد حادثه آفرید . سرهنگ »نیک مرد« افزود: 
بر اثر این حادثه راننده موتورسیکلت مجروح شد که 
بر اثر شدت جراحات در بیمارستان جان باخت. وی 
علت حادثه را بی احتیاطی راننده کامیون به علت 

رعایت نکردن حق تقدم عبور اعلام کرد.

 ثبت ۳۴ تصادف با سه قربانی 
در جاده های استان

هفته گذشته در سه تصادف فوتی جاده های استان 
مرگ سه نفر رقم خورد. رئیس پلیس راه استان گفت: 
طی این مدت در جاده های استان 34 تصادف رخ داد 
که در سه تصادف فوتی سه نفر جان باختند و در 27 

فقره تصادف جرحی 42 نفر مجروح شدند.
سرهنگ »حسین رضایی« با اعلام این که 52 درصد 
این تصادف ها در محورهای اصلی و 30 درصد در راه 
های روستایی رخ داده است افزود: بیشترین شکل 
این حوادث با 48 درصد به طور واژگونی ثبت شده 
است. وی مهم ترین علل تصادف های هفته گذشته 
را توجه نکردن به جلو با 59 درصد و تخطی از سرعت 

مطمئنه با 22 درصد اعلام کرد.

لباس های مستعمل به تاناکورا 
نرسید

متهمی که اقدام به حمل 423 ثوب لباس مستعمل 
کرده بود در ایستگاه بازرسی طبس دستگیر شد.

فرمانده انتظامی طبس گفت: در بازرسی از یک 
دستگاه اتوبوس 423 ثوب لباس مستعمل که برای 
فروش به داخل استان حمل می شد کشف و در این 

رابطه یک متهم دستگیر شد.
سرهنگ »علی پور«  ارزش کالای کشف شده را 100 

میلیون ریال اعلام کرد.

دستگیری سه قاچاقچی در استان
سه قاچاقچی مواد مخدر که قصد وارد کردن 106 
کیلوگرم تریاک را به شهرستان های زیرکوه و نهبندان 
داشتند  در حلقه ماموران گرفتار شدند. فرمانده 
انتظامی استان گفت: در یک عملیات نیروهای پلیس 
زیرکوه و با ایجاد طرح مهار خودروی 206 متوقف و 
60 کیلو و 300 گرم تریاک کشف شد. سردار »شجاع« 
افزود: در این زمینه یک دستگاه سواری 206 هم 
توقیف شد. به گفته وی ماموران انتظامی نهبندان نیز 
در بازرسی از یک کامیون 13کیلو و 500 گرم تریاک 

کشف و یک نفر را دستگیر کردند.

7 هزار کشاورز در نوبت دریافت تسهیلات سرمازدگی  

ارزآوری 5۲ میلیون دلاری صادرات کالاهای استان

توزیع اسکناس های نو از ۲۶ اسفند در استان

مشتاق – اسکناس های نو از 26 اسفند در بانک های استان در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
ناظر پولی بانک مرکزی به »خراسان جنوبی« گفت: سال گذشته توزیع پول نو در استان دیرتر آغاز 

شد اما امسال توزیع پول نو را زودتر شروع خواهیم کرد.
»نصری« با بیان این که اسکناس های نو از بانک مرکزی دریافت شده است، افزود: این اسکناس 
ها بر اساس نیاز هر شعبه توزیع شده است و در روزهای 26، 27و 28 اسفند در اختیار مشتریان 

قرار می گیرد. 
وی ادامه داد: اسکناس های 10 هزار تومانی و ایران چک های 50 هزار تومانی در دستگاه های 

خودپرداز به مردم ارائه می شود و سقفی برای برداشت این پول ها تعیین نشده است.
وی اظهار کرد: مردم می توانند برای دریافت اسکناس های هزار و دو هزار تومانی نو هم به شعب 
بانک های ملی استان مراجعه کنند و وجه مورد نظر خود را به صورت نو و در قالب این اسکناس 

ها دریافت کنند.
»نصری« تاکید کرد: اسکناس های نو در شعب بانک های استان به میزان کافی وجود دارد و جای 

نگرانی برای تامین آن نیست و هر فرد می تواند بر اساس نیاز خود پول نو دریافت کند.

تولید ۱۹۰۰ کیلوگرم پیله در استان

کوثری - از ابتدای امسال هزار و 900 کیلوگرم پیله ابریشم در استان تولید شد. معاون تولیدات 
دامی سازمان جهاد کشاورزی به »خراسان جنوبی« گفت: تولید این میزان پیله در استان باعث به 

دست آمدن 333 کیلوگرم نخ ابریشم خالص شد.
دکتر»مدرسی« از توزیع 12 هزار اصله نهال توت برای توسعه نوغان داری بین نوغان داران استان 
خبر داد و افزود: با توجه به پیگیری های انجام شده با مرکز نوغان داری کشور بیشترین میزان نهال 

در استان توزیع شده است.
وی هدف از این اقدام را توسعه نوغان داری و تامین نیازهای اولیه برشمرد و گفت: با توزیع این تعداد 
نهال خراسان جنوبی بعد از خراسان رضوی و خراسان شمالی در رتبه سوم در این زمینه قرار دارد.
وی با اشاره به فعالیت 30 بهره بردار پرورش کرم ابریشم گفت: از ابتدای امسال 60 جعبه تخم 
نوغان در استان پرورش داده شد که این میزان هم منجر به تولید حدود هزار و 900 کیلوگرم پیله 

تر به ارزش ریالی 700 میلیون ریال شد.
وی سطح توتستان های موجود استان را 145 هکتار اعلام کرد و افزود: پیش بینی می شود سال 

آینده 791 تن برگ توت در استان تولید شود.

نماینده ولی فقیه: 
خود را ملزم به رعایت قانون کنیم

مشتاق – باید خود را به رعایت دقیق قانون ملزم کنیم.
نماینده ولی فقیه روز گذشته در دیدار با رؤسای 
کلانتری  های فرماندهی انتظامی استان با اشاره به 
این که برخی اکنون به نام اسلام قانون شکنی می 
کنند گفت: با این کار بد نامی اجرا نشدن قانون توسط 

مسلمانان به اسلام و قوانین اسلامی بر می گردد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با تاکید بر این که 
باید خودمان هم ملزم به رعایت قانون باشیم، افزود: 
قانون  مداری به نفع همه است و آن چه جامعه ای را 

بدنام می کند به دلیل وجود قانون  شکنی  هاست.
به گزارش روابط عمومی دفتر نمایندگی ولی فقیه، 
وی اظهار کرد: باید تمام زندگی بشر بر اساس قانون 
پیش برود و قانون در آن حاکم باشد در حالی که 
آسیب های اجتماعی و دیگر ناهنجاری های موجود 

بیانگر این است که قانون به خوبی اجرا نشده است.

 برنامه راهداری 
برای مسافران نوروزی

فاطمی - اولین جلسه کمیته خدمات حمل و نقل 
ستاد هماهنگی خدمات سفرهای نوروزی 97 استان 
با هدف برنامه ریزی برای ارائه خدمات مطلوب به 
مسافران نوروزی تشکیل شد. »شهامت«، مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در این جلسه از تشکیل 
کمیته های 10 گانه این ستاد براساس دستورالعمل 
ابلاغی در زمینه  جابه جایی مسافران و ارائه خدمات 
مطلوب نوروزی خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
این اداره کل؛ استقرار امداد خودروی نوروزی، برپایی 
نمایشگاه نوروزی کمیته حمل و نقل و ترافیک و ... از 

مهم ترین مصوبه های این جلسه بود.

وزش باد شدید تا سه شنبه  

وزش باد شدید در استان تا سه شنبه پیش بینی می 
شود. کارشناس پیش بینی هواشناسی اداره کل 
هواشناسی استان گفت: با توجه به شکل گیری مرکز 
کم فشار جوی در نواحی مرکزی و شرق کشور افزایش 
طی  استان  جو  به  رطوبت  انتقال  و  جوی  ناپایدار 
روزهای آینده پیش بینی می شود. به گفته »زارعی« تا 
سه شنبه هفته جاری به تناوب وزش باد شدید همراه 
با گرد و خاک، کاهش دید افقی و رگبار و رعد و برق 
پراکنده را در بیشتر نقاط استان شاهد خواهیم بود. 
وی یادآور شد: از سه شنبه  ضمن کاهش ناپایداری 
و ابرناکی آسمان، دمای هوا بین چهار تا شش درجه 

کاهش می یابد و هوا خنک تر می شود. 


